



Hundstrup Borgerforening

www.hundstrupfyn.dk

Hundstrup den 1. Maj 2022

Kære Borgmester Bo Hansen og
Plan- og lokalsamfundsudvalg

Ansøgning om akut støtte til genopbygning af Filippahuset

Vi, i Hundstrup, er nået rigtig langt med Filippahuset og har tilendebragt selve saneringen for PCB. Kontrolmåling har vist, at vi er nået langt under kravet på 300 nanogram/m³ (Sundhedsstyrelsens nedre grænseværdi og kravet i salgsaftalen med kommunen).

Målingerne viser et indhold i luften på 41 nanogram/m³. Målinger, der er foretaget i rum, der forud for saneringen var værst ramt af PCB. Vi kan konstatere, at vores metode til sanering har været uhyre effektiv.

Renoveringsopgaven er meget omfattende, men vi holder os fortsat på sporet. Vi er dog, som alle andre, ramt af store stigninger i materialepriser og håndværkerudgifter. De afsatte 2,2 mio. kr. til sanering og renovering m.v. er ved at være disponeret/brugt.

Vi er påbegyndt genopbygningen, og målet er, og har været, en 3 delte proces:

- 1. etape er genetablering af indgangsområde, 3 toiletter, stor sal/sal nr. 1, sal 2 og køkken, og delvis genetablering af bagindgang. Svarende til det foreningen tidligere har disponeret over, dog uden depoter og omklædning (se medsendte plantegning)
- 2. etape er etablering af bade faciliteter til aktiviteter i store sal og til brug for vores nyetablerede Filippa Outdoor projekt. Ligeledes planlægges i denne proces færdiggørelse af bagindgang og nyt værksted i tidligere omklædningsrum
- 3. etape er etablering af sal 3, med lille anretter køkken, 4 nye toiletter, udvidelse af indgangsområde, samt forbedring af klimaskærm og udenomsarealet

Vi har konstateret, at ingen af husets vægge eller lofter har været isoleret, hvorfor vi har haft ret store omkostninger til dette. Der foruden arbejder vi på at få ændret opvarmningsform fra gas til varmepumpe.

Vi må dog konstatere, at vi ikke kommer helt i mål med 1. etape med de midler, vi selv har, og som vi frem til nu har skaffet.

Vi står akut og mangler 500.000 kr. for at komme i mål med 1. etape. Gennemførelse af 1. etape er absolut afgørende for, at vi kan komme i gang med aktiviteter i huset, og driften kan gøres bæredygtig.

I forløbet frem mod køb af huset, har vi haft møde med borgmester og politikere fra tidligere lokalråd, og det blev stillet os i udsigt, at der primo 2022 ville være mulighed for at søge kommunens pulje til lokale initiativer. (500.000 kr.) Vi har så erfaret, at processen vedr. udmøntning af disse puljer er udsat. Desværre.

Vi har startet støtteindsamling i lokalområdet til hjælp, og der har vi foreløbig fået tilsagn om 140.000 kr. Vi har søgt og søger fortsat diverse fonde, som vi dog først kan forvente svar fra til sommer/efterår.

Hvis vi ikke kan skaffe flere midler nu (få tilsagn om), må vi meget snart standse processen med håndværkere, der er indgået aftaler med og som står klar. Derudover vil der heller ikke være midler til indkøb af byggematerialer til den store skare af frivillige, der frem til nu har bidraget med utallige timer i huset i forhold til genopbygning.

Vi vil være rigtig kede af at skulle standse processen nu, hvor vi er rigtig godt i gang. En proces, der efter vores plan ville færdiggøre 1. etape inden august.

Vi ønsker og beder indtrængende om, at der hurtigst mulig træffes beslutning om støtte til os. Gerne i størrelsesorden af 500.000 kr.

Vi håber meget, at vi i Hundstrup kan få den hjælpende hånd fra kommunen til at komme videre med dette projekt.

Venlig hilsen

Mie Skov Fink
Formand for Hundstrup Borgerforening

PS: De 2,2 mio, der er givet os i forbindelse med købet af huset, er primært til dækning af bundne opgaver i forhold til fjernelse af PCB m.v. fra bygningen

PPS: Jeg vedlægger billede af gymnastiksalen samt visualisering af det forventede udtryk efter genetableringen.